[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI N° 788/2024
SÚMULA: Altera dispositivos da Lei Municipal nº 783/2024, de 20 de fevereiro de 2024 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal, no uso das atribuiçoes legais, sanciono a seguinte L E I:
Art. 1º no § 1º do Art. 2° - A Lei nº 783/2024, de 20 de fevereiro de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2° …
§ 1º -  A importância a ser liberada a título de adiantamento será limitado por Unidade de Despesa com o valor estabelecido na Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021 no artigo 95, § 2°, valores atualizados conforme Decreto n° 11.871 de 29 de dezembro de 2023, exceto despesas com combustível e passagens aéreas.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 20 de março de 2023.
Wilson Akio Abe

Prefeito Municipal
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR